
sj). DIAMO, o.z. DARKOVČíslo smlouvy prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVAna prodej movitého majetku(dále jen „smlouva“)
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

ČI. I.Smluvní strany
Obchodní firma:Sídlo:Zapsaný:
IČO:
DIČ:
Týká se:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná k jednání ve věci lnění ředmětu této smlouv :

(dále jen „prodáva
a

DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemv obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl AXVIII, vložka 520
00002739
CZ00002739, plátce DPH
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

ředitel odštěpného závodu, na základě Gen.
pověření ze dne 20.12.2023

Obchodní firma:
Sídlo:
Zapsaný:
IČO:
DIČ:

OKD, a.s.
č.p. 1077, 735 34  Stonava
v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 10919
05979277
CZ05979277, plátce DPH

Zastoupený :

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující")
(prodávající a kupující dále jen „smluvní stran/1 a samostatně jen „smluvní strana“)

1

Iý - X
oA
o> Číslo smlouvy prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA
na prodej movitého majetku

(dále jen „smlouva“)

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb , občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

ČI. I.
Smluvní strany

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo; Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
Zastoupený: ředitel odštěpného závodu, na základě Gen

pověření ze dne 20.12.2023
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná k jednání ve věci lnění ředmětu této smlouv :

(dále jen „prodáv

a

Obchodní firma: OKD, a.s.
Sídlo: č.p. 1077, 735 34 Stonava
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 10919
IČO: 05979277
DIČ: CZ05979277, plátce DPH

Zastoupený :

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující“)
(prodávající a kupující dále jen „smluvní stran/1 a samostatně jen „smluvní strana")

1



ČI. II.Předmět smlouvy1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedených movitých věcí vevlastnictví České republiky s právem hospodařit pro prodávajícího, a to: ___________Název Inv. číslo Početks Cena celkemKč(bez DPH)
Sledování pohybu osob při otřesuSledování pohybu osob při otřesu(dále také jako „movitý majetek“)

2. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje za cenua podmínek v ní dohodnutých výše uvedený movitý majetek.
ČI. III.Kupní cena1. Kupní cena byla stanovená na základě výsledku soutěže o nejvýhodnější nabídkuproběhlé prostřednictvím elektronického nástroje Tender aréna pod ID: PR0000613Kupní cena (dále také jako „Kupní cena“) prodávaného movitého majetku včetněpříslušenství činí 119.000,- Kč (jednostodevatenácttisíc korun českých) bez DPH . KeKupní ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši účinné vokamžiku zdanitelného plnění.

2. Kupující se tímto zavazuje Kupní cenu prodávajícímu zaplatit převodem na bankovníúčet prodávajícího na základě zálohové faktury, kterouprodávající vystaví neprodleně po oboustranném podepsání kupní smlouvy a zašlena e-mailovou adresu kupujícího  Splatnost bude od vystavenízálohové faktury. Kdatu úhrady bude prodávajícím vystaven kupujícímu daňovýdoklad na přijatou platbu.
3. V případě, že kupující dohodnutou kupní cenu neuhradí ve stanoveném termínu,vyhrazuje si prodávající právo od této smlouvy odstoupit.

ČI. IV.Prohlášení kupujícího1. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavemprodávaného movitého majetku, který odpovídá jeho stáří, opotřebení a způsobupoužívání, rozsah a stav movitého majetku mu je znám, a že byl upozorněn navšechny závady, které jsou prodávajícímu v době uzavření této smlouvy známy, že sijej řádně prohlédl a v tomto stavu jej přejímá.
2. Kupující prohlašuje, že výše uvedený movitý majetek může sloužit k účelu, pro kterýsi jej kupuje.
3. Kupující dále prohlašuje, že movitý majetek je dostatečně určitě a srozumitelněurčen, zejména co do množství, jakosti a druhu.

ČI. V.Ostatní ustanovení

2

ČIJI.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedených movitých věcí ve
vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro prodávajícího, a to: ___________
Název Inv. číslo Počet

ks
Cena celkem
Kč(bez DPH)

Sledování pohybu osob při otřesu
Sledování pohybu osob při otřesu

(dále také jako „movitý majetek“)

2. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje za cenu
a podmínek v ní dohodnutých výše uvedený movitý majetek.

ČI. III.
Kupní cena

1. Kupní cena byla stanovená na základě výsledku soutěže o nejvýhodnější nabídku
proběhlé prostřednictvím elektronického nástroje Tender aréna pod ID: PR0000613
Kupní cena (dále také jako „Kupní cena“) prodávaného movitého majetku včetně
příslušenství činí 119.000,- Kč (jednostodevatenácttisíc korun českých) bez DPH . Ke
Kupní ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši účinné v
okamžiku zdanitelného plnění.

2. Kupující se tímto zavazuje Kupní cenu prodávajícímu zaplatit převodem na bankovní
účet prodávajícího na základě zálohové faktury, kterou
prodávající vystaví neprodleně po oboustranném podepsání kupní smlouvy a zašle
na e-mailovou adresu kupujícího  Splatnost bude od vystavení
zálohové faktury. Kdatu úhrady bude prodávajícím vystaven kupujícímu daňový
doklad na přijatou platbu.

3. V případě, že kupující dohodnutou kupní cenu neuhradí ve stanoveném termínu,
vyhrazuje si prodávající právo od této smlouvy odstoupit.

ČI. IV.
Prohlášení kupujícího

1. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem
prodávaného movitého majetku, který odpovídá jeho stáří, opotřebení a způsobu
používání, rozsah a stav movitého majetku mu je znám, a že byl upozorněn na
všechny závady, které jsou prodávajícímu v době uzavření této smlouvy známy, že si
jej řádně prohlédl a v tomto stavu jej přejímá.

2. Kupující prohlašuje, že výše uvedený movitý majetek může sloužit k účelu, pro který
si jej kupuje.

3. Kupující dále prohlašuje, že movitý majetek je dostatečně určitě a srozumitelně
určen, zejména co do množství, jakosti a druhu.

ČI. V.
Ostatní ustanovení

2



1. Prodávající předá movitý majetek kupujícímu na základě výzvy prodávajícího, kterouučiní poté, co bude připsána kupní cena na účet prodávajícího, a to na základěpředávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Předání a převzetí se pak uskuteční v provozní době prodávajícího. Po předánímovitého majetku bude prodávajícím vystaven daňový doklad se zúčtováním úhradydle čl. III.
2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen movitý majetek odebrat, tj. převzíta odvést z lokality a pozemků České republiky, se kterými hospodaří prodávajícínejpozději po výzvě prodávajícího. V případě, že tak kupující neučiníje prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat po kupujícímveškerou škodu a ušlý zisk, která mu ve vztahu s touto skutečností vznikne, kdykupující se zavazuje tyto náklady prodávajícímu uhradit.
3. Smluvní strany se dohodly, že kupující může vytknout vadu, která se na movitémmajetku projeví  od převzetí.

Čl. VI.Závěrečná ustanovení
1. Kupující prohlašuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze za účelemplnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a ovolném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
3. Kupující prohlašuje, že se seznámil se seznámil s Compliance Programem státníhopodniku DIAMO (viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).
4. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit vpřípadě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
6 Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy a v této smlouvě neupravené se

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
7. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen písemnou dohodou smluvníchstran.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluvv souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

3

1. Prodávající předá movitý majetek kupujícímu na základě výzvy prodávajícího, kterou
učiní poté, co bude připsána kupní cena na účet prodávajícího, a to na základě
předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Předání a převzetí se pak uskuteční v provozní době prodávajícího. Po předání
movitého majetku bude prodávajícím vystaven daňový doklad se zúčtováním úhrady
dle čl. III.

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen movitý majetek odebrat, tj. převzít
a odvést z lokality a pozemků České republiky, se kterými hospodaří prodávající
nejpozději po výzvě prodávajícího. V případě, že tak kupující neučiní
je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat po kupujícím
veškerou škodu a ušlý zisk, která mu ve vztahu s touto skutečností vznikne, kdy
kupující se zavazuje tyto náklady prodávajícímu uhradit.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující může vytknout vadu, která se na movitém
majetku projeví  od převzetí.

Čl. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Kupující prohlašuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze za účelem
plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

3. Kupující prohlašuje, že se seznámil se seznámil s Compliance Programem státního
podniku DIAMO (viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-proqram).

4. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6 Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy a v této smlouvě neupravené se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen písemnou dohodou smluvních
stran.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

3



(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu. Smluvní strany se dohodly,že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.
9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdržípo jednom vyhotovení.
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že jevýrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadněnevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Karviné Ve Stonavě
1 2 -02- 2024 2 1 -02- m

4

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Karviné Ve Stonavě

1 2 -02- 2024 2 1 -02- flltt

4


		2024-02-23T11:29:08+0000




